Протокол методического совета МОУ Центра «Истоки»
№ 4 от 02.07.2020.

Председатель – зам. директора по НМР Сиротина Е.А.
Секретарь – методист Денисова Н.А.

Присутствовали: Берсенева Т.В., Просвирова Н.Б., Мизева Г.В., Сиротина

Е.А., Уварова И.Ю., Уварова И.Ю., Денисова Н.А., Пушкина Л.А.
Повестка дня:
Утверждение образовательных программ на 2020-2021  гг.
Слушали:
Сиротину Е.А. с представлением дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ на 2020-2021 гг.

Постановили:

Утвердить на 2020-2021 гг. следующие дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы:
№
п/п

Название
общеобразовательной

общеразвивающей
программы

Автор Срок
реализации

(годы
обучения)

Общее
кол-во
часов

Возраст
обучающих

ся
(лет)

Социально-гуманитарная направленность
1. 1 «Родничок» Берсенева Т.В. 4  288 7-10
2. 2 «Основы православной

культуры»
Берсенева Т.В.
Александрова
Т.Ю.

4  288 11-14

3. 3 «Тропинка к знаниям» Берсенева Т.В. 2  144 9-12
4. 4 «Знание» Берсенева Т.В.

Коваленко Е.В.
2  144 11-14

5. 5 «Грани познания» Берсенева Т.В. 2  144 12-15
6. 6 «Стезя» Савенкова Е.В. 2  288 10-14
7. 7 «Познание» Берсенева Т.В.

Александрова
Т.Ю.
Мельник З.Б.

2  288 14-17

8. 8 «Русские традиции» Савенкова Е.В. 3  108 7-10
9. 9 «Путешествие по

Библии (5-6 лет)»
Садикович
Ю.Л.

2 144 5-6

10. 1 «Путешествие по
Библии (7-10 лет)»

Садикович
Ю.Л.

2  144 7-10

11. 1 «Библейские истории» Садикович
Ю.Л.

2 72 7-10

12. 1 «Азы православия» Гришина И.Н.
Денисова Н.А.

2  72 5-7

13. 1 «Азбука доброты» Казанджан Т.А. 2  144 5-7
14. 1 «Красота славянской

письменности»
Уварова И.Ю. 4  288 7-11

15. 1 «Подарки к празднику» Коваленко Е.В.
Сиротина Е.А.

4  288 7-11

16.  «Праздничный
сувенир»

Коваленко Е.В. 1  144 7-10

17.  «Тайны русского
языка»

Уварова И.Ю. 1  144 11-14

18.  «Любимый город» Коваленко Е.В. 6 недель 24 11-15
Художественная направленность

19.  «Глиняный сувенир» Беловолов Л.Н.
Сиротина Е.А.

2  288 7-10

20.  «Краски Радости» Пушкина Л.А. 4   576 7-12
21.  «Палитра» Пушкина Л.А. 3  216 7-10
22.  «Семицветик» Пушкина Л.А. 1  72 7-8
23.  «Забавные поделки» Аникеева Г.В. 2  288 7-10
24.  «Войлочная

мастерская»
Скрипак Л.А. 4  576 7-16

25.  «Театральная студия
«Отражение»

Мизева Г.В. 1  144 7-10

26.  «Изостудия
«Оранжевый енот»

Степанова Е.Е. 3  432 7-12

27.  «Изостудия
«Оранжевый енот.
Иллюстратор»

Степанова Е.Е. 1  144 10-12

28.  «Уроки пения» Сиротина Е.А. 1 72 7-10
29.  «Лепка из глины» Беловолов Л.Н. 1 27 5-6
30.  «Волшебная

кисточка»
Пушкина Л.А. 1 27 5-6

31.  «Ритмика» Богачева Т.Г. 1 27 5-6
32.  «Поделки и

аппликация»
Пушкина Л.А. 1 27 5-6

33.  «Читалочка» Казанджан Т.А. 1 56 5-6
34.  «Читалочка» Казанджан Т.А. 1 56 6-7
35.  «Считалочка» Казанджан Т.А. 1 56 5-6
36.  «Считалочка» Казанджан Т.А. 1 56 6-7

Туристско-краеведческая направленность
37.  «Юный экскурсовод» Мельник З.Б. 3  360 13-16
38.  «Православное

краеведение»
Мельник З.Б. 2  216 14-16

39.  «Культура народов
Волго-донского края в
сказках, играх,

Скрипак Н.А. 1  144 7-10

костюмах»
40.  «Сказки, игры,

костюмы народов
нашего края»

Скрипак Н.А. 1  144 5-7

41.  «Народоведение» Мизева Г.В. 1 72 5-7
42.  «Юные

туристы-краеведы»
Мельник З.Б. 1  144 13-16

Председатель методического совета     Сиротина Е.А.